АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО  РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.11.2020                                      с. Пичаево                                                  № 606

О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам

среднего профессионального или высшего образования на основании

заключенных договоров о целевом обучении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2019 №302 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 27.11.2013 №1076», Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), муниципальной

программой «Развитие образования», утвержденной постановлением

администрации района от 09.02.2015 №76 (с изменениями), в целях

привлечения молодых специалистов в муниципальную систему образования и

закрепления в ней, администрация района постановляет:

1. Установить меры социальной поддержки гражданам, обучающимся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального или высшего

образования на основании заключенных договоров о целевом обучении:

1.1. установить размер ежемесячной денежной выплаты гражданам,

обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по очной форме обучения в учреждениях Тамбовской области по

образовательным программам среднего профессионального (ТОГАПОУ

«Педагогический колледж г. Тамбова» или высшего образования (ФГБОУ ВО

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина»

(Педагогический институт (высшее образование – программы бакалавриата),

Медицинский институт (высшее образование – программы специалитета),

ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет» (высшее

образование – программы бакалавриата) на основании заключенных договоров

о целевом обучении, составляет 1500  (одна тысяча пятьсот) рублей.

1.2. установить размер единовременной денежной выплаты гражданам,

обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

в форме заочного обучения по образовательным программам высшего

образования в учреждениях Тамбовской области (ФГБОУ ВО «Тамбовский

государственный университет имени Г.Р.Державина», ФГБОУ ВО

«Мичуринский государственный аграрный университет» по педагогическим

специальностям в соответствии с дефицитом вакансий) на основании

заключенных договоров о целевом обучении, составляет 1000 (одна тысяча)

рублей за каждый год обучения.

2. Финансовое обеспечение мер социальной поддержки гражданам,

обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам среднего профессионального или высшего

образования на основании заключенных договоров о целевом обучении, в виде

ежемесячной денежной выплаты осуществляется за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Пичаевского района на реализацию

мероприятий муниципальной программой «Развитие образования»,

утвержденной постановлением администрации района от 09.02.2015 № 76 (с

изменениями от 28.02.2020).

3. Утвердить Положение о предоставлении мер социальной поддержки

гражданам, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального

или высшего образования на основании заключенных договоров о целевом

обучении согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района О.В.Горбачёву.

Глава Пичаевского

района   А.А.Перов

http://www.top68.ru/

Приложение № 1

                                                                                           Утверждено

                                                                                           постановлением

                                                                                           администрации  района

                                                                                                 от16.11.2020  №606

Положение

о предоставлении мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам среднего профессионального или высшего

образования на основании заключенных договоров о целевом обучении

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления

мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального или высшего образования (далее -

организации) на основании заключенных договоров о целевом обучении с

администрацией Пичаевского района, в виде ежемесячной денежной выплаты

или единовременной денежной выплаты (далее - выплата).

2. Право на получение ежемесячной выплаты имеют граждане,

обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по очной форме обучения в учреждениях Тамбовской области по

образовательным программам среднего профессионального (ТОГАПОУ

«Педагогический колледж г. Тамбова» или высшего образования (ФГБОУ ВО

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина»

(Педагогический институт (высшее образование – программы бакалавриата),

Медицинский институт (высшее образование – программы специалитета),

ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет» (высшее

образование – программы бакалавриата) на условиях целевого приема и

заключившие договоры о целевом обучении с администрацией Пичаевского

района.

3. Право на получение единовременной денежной выплаты имеют

граждане, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность в форме заочного обучения по образовательным программам

высшего образования в учреждениях Тамбовской области (ФГБОУ ВО

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина», ФГБОУ ВО

«Мичуринский государственный аграрный университет» по педагогическим

специальностям в соответствии с дефицитом вакансий), заключившие договоры

о целевом обучении с администрацией Пичаевского района.

4. Для назначения выплаты гражданин (законный представитель

гражданина) представляет в администрацию района следующие документы:

- заявление о предоставлении выплаты с указанием реквизитов лицевого

счета, открытого в кредитной организации (приложение к положению);

- копию документа, удостоверяющего личность гражданина (копию

документа, удостоверяющего личность законного представителя);

- документ, содержащий сведения о наличии образовательных отношений

между гражданином и организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, которая указана в договоре о целевом обучении (копию приказа о

зачислении в организацию);

- документ, содержащий сведения об отсутствии академической

задолженности (для граждан, которые до назначения выплаты проходили

промежуточную аттестацию).

5. В случае принятия решения о предоставлении выплаты, выплата

предоставляется путем перечисления денежных средств в безналичной форме

на счет, указанный в заявлении о предоставлении  выплаты.

6. Основаниями для отказа в назначении выплаты являются:

-  отсутствие права на выплату;

- непредоставление или предоставление не в полном объеме

гражданином (законным представителем гражданина) документов, указанных в

пункте 4 настоящего Положения;

- выявление в представленных документах недостоверных сведений.

Проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных

документах, осуществляется путем их сопоставления с информацией,

полученной от государственных органов или организаций, выдавших документ

(документы), а также иными способами, не запрещенными законодательством

Российской Федерации.

7. Администрация района в течение 5 рабочих дней со дня принятия

решения, указанного в пунктах 5 и 6 настоящего Положения, направляет

гражданину любым доступным способом уведомление о принятом решении.

При принятии решения об отказе в предоставлении выплаты в

уведомлении указывается причина отказа.

8. Ежемесячная денежная выплата производится ежемесячно в течение

всего периода обучения, за исключением летнего каникулярного  периода (с 01

июля по 31 августа).

9. Единовременная денежная выплата производится один раз в учебном

году (в сентябре).

10. Для подтверждения права на получение выплаты гражданином

администрация района запрашивает в организациях информацию о

прохождении промежуточной аттестации студентом.

11. Основаниями для приостановления выплаты (далее - Основания

приостановления) являются:

- предоставление гражданину отпуска по беременности и родам;

- предоставление гражданину академического отпуска (в том числе в

связи с призывом на военную службу);

- предоставление гражданину отпуска по уходу за ребенком.

Предоставление выплаты прекращается с месяца, следующего за месяцем,

в котором возникли Основания приостановления.

12. Выплата гражданину возобновляется с момента прекращения

обстоятельств, послуживших Основанием приостановления в соответствии с

пунктом 11 настоящего Положения, по личному заявлению гражданина о

возобновлении  выплаты.

Выплата возобновляется с месяца, следующего за месяцем, в котором от

гражданина поступило заявление о возобновлении  выплаты, с приложением

копий документов, подтверждающих прекращение действия Оснований

приостановления.

13. Основанием для прекращения выплаты (далее - Основание

прекращения) является отчисление гражданина из Организации независимо от

причины отчисления.

14. Излишне предоставленная гражданину сумма выплаты вследствие

наступления Оснований приостановления, указанных в пункте 11, или

основания прекращения, указанного в пункте 13 настоящего Положения,

возмещается гражданином добровольно, а в случае отказа от возмещения

взыскивается администрацией района в судебном порядке.

Приложение к Положению

 о предоставлении мер социальной поддержки гражданам, обучающимся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального или высшего образования на основании

заключенных договоров о целевом обучении

Главе Пичаевского района

________________________________________
ФИО

студента (ки) _____________________________

_______________________________________,
(ФИО)

проживающего(ей) по адресу: ______________

________________________________________
(почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,_____________________________________________________________,

студент(-ка), обучающийся (-аяся) в _____________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

по программе ________________________________________________________

по профилю подготовки _______________________________________________

____________________________________________________________________

по очной (заочной) форме обучения, на основании заключенного договора о

целевом обучении от  _________________________________________________,

из числа выпускников_________________________________________________
(наименование образовательной организации)
проживающий (ая) по адресу:__________________________________________,

паспортные данные: __________________________________________________
(серия, номер, кем и когда выдан)
телефоны: сот. ______________________________ дом._____________________

прошу предоставить социальную поддержку в виде денежной выплаты в

размере 1500 рублей по итогам положительной сдачи сессии.

Прилагаю документы, подтверждающие право на получение социальной

поддержки:

- копия паспорта;

- информация о результатах прохождения промежуточных аттестаций в

соответствии с учебным планом, заверенную учебным заведением (заверенную

выписку из зачетной книжки студента);

- справка с номером банковского расчетного (лицевого) счета для перечисления

денежных средств.

Даю согласие на получение, обработку и использование моих

персональных данных в соответствии с требованиями Закона Российской

Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

____________                            __________             ______________________
(дата)                                                                          (подпись заявителя)                                                        (Ф.И.О. заявителя)